
Skvělý výhled
Na věži vysoké přibližně 80 metrů stálo téměř čtyři roky lešení, které týmu Staudt 
poskytlo pracoviště s pravděpodobně nejlepším výhledem na město: společnost, která se 
specializuje na neobvyklé projekty, zejména ve spolupráci s památkovými úřady, byla 
pověřena náročným úkolem obnovy oken a okenic. „V této výšce je dřevo vystaveno velké 
zátěži a je pravděpodobně nebude dlouho opět přetíráno. Proto je důležitá velmi dobrá 
ochrana dřeva, která splňuje vizuální kritéria památkového úřadu,“ vysvětluje Tobias 
Staudt. Při této speciální výzvě našla dílna z Hattersheimu nad Mohanem – opět – to, co 
hledala, v sortimentu ADLER. Nakonec Holz Staudt „má se společností ADLER již 
dlouhá léta velmi dobré zkušenosti, pokud jde o ochranu dřeva na okenice, okna a jiné 
komponenty,“ zdůrazňuje mladší šéf. „Lamely ze stříbrné jídle z oblasti Oberallgäu a 
dubové rámy jsme dvakrát natřeli lazurou Pullex Plus-Lasur od ADLER v barevném 
odstínu Afzelia. Přírodní zbarvení přesvědčilo památkový úřad – odpovídá původním 

O projektu

Realizační společnost

Staudt: Holz- und 
Glaswerkstätte, Hattersheim am 
Main
www.holz-staudt.de

Použité produkty

Pullex Plus-Lasur

STŘEDEM POZORNOSTI

Zvony nikdy nezvonily krásněji

Zvuk pěti zvonů ve věži kostela Dreikönigskirche ve 
Frankfurtu se ozývá městem tak akorát – ne příliš hlasitě 
v bezprostřední blízkosti, ale přesto slyšitelně z dálky: o 
optimální zážitek z poslechu se starají sofistikované 
zvukové žaluzie ve zvonicích, které se vždy přizpůsobují 
na okna. V kostele Sachsenhausen Dotation jsou tyto 
prvky vysoké impozantních 8,2 metru. Nově je vyrobila 
společnost Holz- und Glaswerkstätten Staudt a dokončila 
je povrchovou úpravou od společnosti ADLER. Po 
rozsáhlé celoplošné renovaci se kostelní věž od léta 2024 
zaskvěla v nové kráse.

https://www.adler-laky.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/lazury-na-drevo/pullex-plus-lasur~p983
https://holz-staudt.de/
https://www.adler-laky.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/lazury-na-drevo/pullex-plus-lasur~p983


zvukově izolačním okenicím,“ říká Tobias Staudt, spokojený s všestranně úspěšným 
projektem.



Galerie


